
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ

(Росрыболовство)

П Р И К А З

Москва

О внесении изменений в Порядок сообщения федеральными
государственными гражданскими служащими центрального и зарубежного 

аппаратов Росрыболовства, федеральными государственными гражданскими 
служащими территориальных органов Росрыболовства, а также работниками 
подведомственных Росрыболовству организаций, созданных для выполнения 

задач, поставленных перед Росрыболовством, о получении подарка в связи 
с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими 

официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими 
служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 

(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации, утвержденный 
приказом Федерального агентства по рыболовству от 27 февраля 2017 г. № 122

В соответствии с пунктом 6 постановления Правительства Российской 

Федерации от 9 января 2014 г. № 10 «О порядке сообщения отдельными 

категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие 

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных 

от его реализации» (Собрание Законодательства Российской Федерации, 2014, № 3, 

ст. 279; 2015, № 42, ст. 5798) п р и к а з ы в а ю :

Внести изменения в Порядок сообщения федеральными государственными 

гражданскими служащими центрального и зарубежного аппаратов Росрыболовства, 

федеральными государственными гражданскими служащими территориальных



2

органов Росрыболовства, а также работниками подведомственных Росрыболовству 

организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 

Росрыболовством, о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие 

в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных 

от его реализации, утвержденный приказом Федерального агентства по рыболовству 

от 27 февраля 2017 г. № 122 (зарегистрирован Министерством ’ юстиции

Российской Федерации 24 мая 2017 г., регистрационный № 46818), согласно

И.В. Шестаков



Приложение к приказу 
Федерального агентства 

по рыболовству 
от « %  >>fi^4^c^fr?022 г. №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Порядок сообщения федеральными государственными 
гражданскими служащими центрального и зарубежного аппаратов 
Росрыболовства, федеральными государственными гражданскими 

служащими территориальных органов Росрыболовства, а также работниками 
подведомственных Росрыболовству организаций, созданных для 

выполнения задач, поставленных перед Росрыболовством, о получении 
подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными 

командировками и другими официальными мероприятиями, участие в 
которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, 

сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, 
вырученных от его реализации, утвержденный приказом Федерального 

агентства по рыболовству от 27 февраля 2017 г. № 122
ч ■

\  \ .  . •

1. Абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:

«соответствующими уполномоченными структурными подразделениями 

центрального аппарата Росрыболовства -  в отношении подарков, полученных 

государственными служащими центрального и зарубежного аппаратов;».

2. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. В случае если подарок не выкуплен или не реализован лицами, 

указанными в пятом абзаце пункта 18 настоящего Порядка, принимается решение 

о повторной реализации подарка, либо о его безвозмездной передаче на баланс 

благотворительной организации, либо о его уничтожении в соответствии 

с законодательством Российской Федерации.».


